



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24022026-270442  
CG-DL-E-24022026-270442

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 930]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 24, 2026/फाल्गुन 5, 1947

No. 930]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 24, 2026/PHALGUNA 5, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2026

का.आ. 974(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4027 तारीख 02/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के झाबुआ जिले में NH752D के कि.मी. 129.780 से कि.मी. 136.900 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरणे / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 09/09/2025 को "फ्री प्रेस", 09/09/2025 को "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के झाबुआ जिले में NH752D के कि.मी. 129.780 से कि.मी. 136.900 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: झाबुआ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मेघनगर					
गांव का नाम: बावड़ी फारे					
1	103/1	निजी	कृषि	0.037	टिटा पिता पांगला, नाथू पिता पांगला, मंगली पिता पांगला, रेवा पिता पांगला, संगीता पिता पांगला, मकनी पिता पांगला, ईलियास पिता पांगला 103/1
2	103/2	निजी	कृषि	0.23	पारसिंग पिता सलिया सिंगाड़ 103/2
3	104	सरकारी	नाला	0.087	मध्य प्रदेश शासन 104
4	106	सरकारी	का.का	0.014	मध्य प्रदेश शासन 106
5	107/1/2/1	निजी	आवासीय	0.01	बापू पिता तेजिया सिंगाड़ 107/1/2/1
6	107/1/2/2	निजी	कृषि	0.01	बापू पिता तेजिया सिंगाड़ 107/1/2/2

7	107/1/4	निजी	कृषि	0.035	सोहन पिता बापू सिंगाड, बापू पिता तेजिया सिंगाड 107/1/4
8	107/2	निजी	कृषि	0.066	साजन पिता भीमसिंग सिंगाड 107/2
9	107/3	निजी	कृषि	0.063	सुरमिला पुत्री लालसिंग सिंगाड अन्नु बेवा लालसिंग सिंगाड नीतिक पिता लालसिंग सिंगाड 107/3
10	107/4	निजी	कृषि	0.02	परमी पिता बापु सिंगाड 107/4
11	108/1	निजी	कृषि	0.027	राकेश पिता मोजी, मेत्ता बेवा मोजी 108/1
12	108/2	निजी	कृषि	0.144	कालू भुंडा राजिया मथियास दिनेश पुत्र सेतान 108/2
13	108/3	निजी	कृषि	0.017	राकेश पिता मोजी, मेत्ता बेवा मोजी 108/3
14	108/4	निजी	कृषि	0.052	राकेश पिता मोजी, मेत्ता बेवा मोजी 108/4
15	109/1	निजी	कृषि	0.05	राकेश पिता मोजी, मेत्ता बेवा मोजी 109/1
16	109/2	निजी	कृषि	0.14	सेतान पिता सुकिया 109/2
17	109/3	निजी	कृषि	0.06	राकेश पिता मोजी, मेत्ता बेवा मोजी 109/3
18	110/1	निजी	कृषि	0.09	टीटू पिता नारू, कसमा पिता नारू 110/1
19	110/2/1	निजी	कृषि	0.065	भारत पिता टोलिया दाहमा 110/2/1
20	110/2/2	निजी	कृषि	0.052	रमसु पिता टोलिया दाहमा 110/2/2
21	110/3	निजी	कृषि	0.092	भूरा पिता लालाचन्द 110/3
22	110/4	निजी	कृषि	0.036	शांतिलाल पिता कालू दाहमा 110/4

23	110/5	निजी	कृषि	0.13	भूरा पिता लालाचन्द 110/5
24	110/6	निजी	कृषि	0.038	बदू बेवा कालू दाहमा, सुनील पिता कालू दाहमा 110/6
25	110/7	निजी	कृषि	0.049	अनसिंग पिता कालू दाहमा 110/7
26	110/8	निजी	कृषि	0.05	पप्पू पिता कालू दाहमा 110/8
27	112	सरकारी	रास्ता	0.421	मध्य प्रदेश शासन 112
28	113	सरकारी	नाला	0.019	मध्य प्रदेश शासन 113
29	114/1	निजी	कृषि	0.214	सेतान पिता सुकिया 114/1
30	114/2	निजी	कृषि	0.087	मुकेश पिता गलिया 114/2
31	114/3/1	निजी	कृषि	0.088	धुलिया दाहमा पिता खुमान दाहमा 114/3/1
32	114/3/2	निजी	कृषि	0.102	पुंजिया दाहमा पिता खुमान दाहमा 114/3/2
33	114/4	निजी	कृषि	0.114	मुकेश पिता गलिया 114/4
34	114/5/1	निजी	कृषि	0.036	धुलिया दाहमा पिता खुमान दाहमा 114/5/1
35	114/5/2	निजी	कृषि	0.094	पुंजिया दाहमा पिता खुमान दाहमा 114/5/2
36	115	निजी	कृषि	0.526	मुकेश पिता गलिया 115
37	116	सरकारी	सड़क	0.009	मध्य प्रदेश शासन 116
38	173	निजी	कृषि	0.01	पिदीया पिता नाथिया सिंगाड़ 173

39	174	निजी	कृषि	0.405	टिट्टु बेवा मगन खराड़ी, वरसिंग पिता मगन खराड़ी 174
40	175	सरकारी	ना.का.	0.014	शासकीय 175
41	176	सरकारी	सड़क	0.954	मध्य प्रदेश शासन 176
42	177	सरकारी	आबादी	0.104	मध्य प्रदेश शासन 177
43	185	सरकारी	आगनवाड़ी	0.078	मध्य प्रदेश शासन 185
44	187	निजी	कृषि	0.07	मांगली पिता लालचन्द्र 187
45	188	सरकारी	का.का	0.006	मध्य प्रदेश शासन 188
46	199	सरकारी	सड़क	0.025	मध्य प्रदेश शासन 199
47	201	निजी	कृषि	0.828	गंगा बेवा विरसिंग मैडा खीमा पिता विरसिंग मैडा कैलाश पिता विरसिंग मैडा दीतु पिता विरसिंग मैडा दीपचंद पिता विरसिंग मैडा प्रकाश पिता विरसिंग मैडा अहस्तांतरणीय 201
48	203/3	निजी	कृषि	0.004	अबला पिता नाथू रतनी विधवा नाथू 203/3
49	203/4	निजी	कृषि	0.126	हुडिया पिता वागू सिंगाड अहस्तांतरणीय 203/4
50	203/5	निजी	कृषि	0.399	जैमा पिता वागू सिंगाड, बदिया पिता वागू सिंगाड अहस्तांतरणीय 203/5
51	204	निजी	कृषि	0.339	दलसिंग पिता छगन मन्नु पिता छगन रूपसिंग पिता छगन अमरसिंग पिता छगन सिंगाड अहस्तांतरणीय 204
52	205/7	निजी	कृषि	0.016	पिदीया पिता पेमला पेमला पिता हकजी सिंगाड अहस्तांतरणीय 205/7

53	205/8	निजी	कृषि	0.035	बल्लू पिता पेमला सिंगाड अहस्तांतरणीय 205/8
54	206	सरकारी	का.का	0.009	मध्य प्रदेश शासन 206
55	207/1	निजी	कृषि	0.061	वाहडिया सिंगाड पिता वजहिंग सिंगाड अहस्तांतरणीय 207/1
56	207/2	निजी	कृषि	0.126	हुमजी सिंगाड पिता वजहिंग सिंगाड अहस्तांतरणीय 207/2
57	207/3	निजी	कृषि	0.178	तोला सिंगाड पिता वजहिंग सिंगाड अहस्तांतरणीय 207/3
58	208	निजी	कृषि	0.384	फत्तु पिता मंगु अहस्तांतरणीय 208
59	209	सरकारी	का.का	0.093	मध्य प्रदेश शासन 209
60	210	सरकारी	नाला	0.134	मध्य प्रदेश शासन 210
61	211	निजी	कृषि	0.641	शान्ति बेवा नरसिंग सिंगाड किलु पिता नपसिंग सिंगाड थावरिया पिता नपसिंग सिंगाड अहस्तांतरणीय 211
62	212	सरकारी	रास्ता	0.013	मध्य प्रदेश शासन 212
63	213	सरकारी	.का.का	0.586	मध्य प्रदेश शासन 213
64	236	सरकारी	रेलवे पथ	0.764	शासकीय 236
65	237	सरकारी	ना.का.	0.202	मध्य प्रदेश शासन 237
66	245	सरकारी	गोठान	0.011	मध्य प्रदेश शासन 245
67	252	सरकारी	का.का	0.004	मध्य प्रदेश शासन 252
68	253	निजी	कृषि	0.007	जेसू पिता ताजहिंग, खिमचंद पिता राजहिंग 253

69	254	निजी	कृषि	0.022	गलिया पिता कालिया डामर 254
70	255/1	निजी	कृषि	0.004	प्रकाश पिता कालिया, बादर पिता कालिया, थावरी बेवा कालिया दिलीप पिता कालिया राजू पिता कालिया 255/1
71	256	सरकारी	सड़क	1.938	मध्य प्रदेश शासन 256
72	257	सरकारी	गोचर	0.251	मध्य प्रदेश शासन 257
73	258	सरकारी	का.का	0.225	मध्य प्रदेश शासन 258
74	262	निजी	कृषि	0.19	मडि बेवा मडु कटारा मकना पिता मडु कटारा 262
75	263/3	निजी	कृषि	0.065	तानसिंग पिता रालु डामोर अहस्तांतरणीय 263/3
76	263/4	निजी	कृषि	0.243	दलसिंग पिता रालु डामोर अहस्तांतरणीय 263/4
77	269/1	निजी	कृषि	0.005	मलसिंग पिता सोमजी डामर अहस्तांतरणीय 269/1
78	269/2	निजी	कृषि	0.063	राजेश पिता सोमजी डामर अहस्तांतरणीय 269/2
79	269/3	निजी	कृषि	0.068	कलसिंग पिता सोमजी डामर अहस्तांतरणीय 269/3
80	270	निजी	कृषि	0.05	रामा पिता धुलिया अहस्तांतरणीय 270
81	274	सरकारी	ना.का.का.	0.247	मध्य प्रदेश शासन 274
82	275	सरकारी	का.का	0.001	मध्य प्रदेश शासन 275
83	277/1	निजी	कृषि	0.183	रामा पिता धुलिया अहस्तांतरणीय 277/1
84	277/2/1	निजी	कृषि	0.093	तोलिया पिता दल्ला 277/2/1

85	277/2/2	निजी	कृषि	0.146	भावरू पिता बालू, टिटिया पिता बालू भूरा पिता बालू सब्बू पिता बालू राजू पिता बालू 277/2/2
86	278	सरकारी	नाला	0.204	मध्य प्रदेश शासन 278
87	279	सरकारी	रास्ता	0.943	मध्य प्रदेश शासन 279
88	280	सरकारी	का.का	0.199	मध्य प्रदेश शासन 280
<b>गांव का नाम: महुडा</b>					
89	255	सरकारी	नाला	0.036	मध्य प्रदेश शासन 255
90	273	निजी	कृषि	0.231	कालीया पिता पुनिया 273
91	274	सरकारी	का.का.	0.194	मध्य प्रदेश शासन 274
92	278	निजी	कृषि	0.05	नाथिया पिता फतिया 278
93	279	निजी	कृषि	0.055	ललित पिता प्रेमसिंग, राजेश पिता प्रेमसिंग, गोपालसिंग पिता प्रेमसिंग, पुत्रीबाई विधवा प्रेमसिंग, जितेन्द्र पिता प्रेमसिंग 279
94	280	निजी	कृषि	0.021	वालिया पिता फतिया 280
95	283	सरकारी	का. का.	0.073	मध्य प्रदेश शासन 283
96	284	सरकारी	सड़क	1.26	मध्य प्रदेश शासन 284
97	285	सरकारी	का.का.	0.022	मध्य प्रदेश शासन 285
98	286	सरकारी	का.का.	0.092	मध्य प्रदेश शासन 286

99	287/1/2	निजी	कृषि	0.044	करणसिंह पिता भुंडा 287/1/2
100	287/2	निजी	कृषि	0.084	विलियम पिता कलसिंह 287/2
101	287/3	निजी	कृषि	0.035	राकेश पिता लालसिंग परमार 287/3
102	290	निजी	कृषि	0.08	कालीया पिता पुनिया 290
103	291/1	निजी	कृषि	0.062	मुनसिंग पिता हुका, कालु पिता झीतरा, सेतान पिता झीतरा, गल्ला पिता झीतरा, भीमा पिता हुका, हलिया पिता हुका 291/1
104	291/2	निजी	कृषि	0.041	जोगड़ी पति बहादुर मोरी 291/2
105	291/3	निजी	कृषि	0.107	मुनसिंग पिता हुका, कालु पिता झीतरा, सेतान पिता झीतरा, गल्ला पिता झीतरा, भीमा पिता हुका, हलिया पिता हुका 291/3
106	301	सरकारी	रास्ता	0.01	मध्य प्रदेश शासन 301
107	356	सरकारी	नाला	0.003	मध्य प्रदेश शासन 356
108	358	निजी	कृषि	0.002	वालिया पिता हुमला, कालिया पिता हुमला, बल्लू पिता कसना 358
109	359	सरकारी	का.का.	0.119	मध्य प्रदेश शासन 359
<b>गांव का नाम: कुंडला</b>					
110	22/2	निजी	कृषि	0.004	रामचन्द्र पिता जलिया खडीया 22/2
111	23	निजी	कृषि	0.037	राजेश पिता हवसिंग, दन्दी पिता हवसिंग, खिलु पिता हवसिंग, दुदा पिता हवसिंग, भावा पिता हवसिंग, पप्पु पिता हवसिंग 23

112	24	सरकारी	का.का.	0.024	मध्य प्रदेश शासन 24
113	25	सरकारी	का.का.	0.055	मध्य प्रदेश शासन 25
114	26/1	निजी	कृषि	0.113	चेनिया पिता मानसिंग, कमतु बेवा मानसिंग, मेनिया पिता मानसिंग, दीतिया पिता मानसिंग 26/1
115	27	निजी	कृषि	0.066	रामचन्द्र पिता जलिया खडिया 27
116	3	सरकारी	नाला	0.115	मध्य प्रदेश शासन 3
117	39/9	निजी	कृषि	0.001	गलिया पिता पीथा खडिया 39/9
118	4	निजी	कृषि	0.31	कैलाश पिता हिमरीया खडिया 4
119	40	निजी	कृषि	0.005	लालचन्द्र खडिया पिता सलिया 40
120	43	सरकारी	नाला	0.248	मध्य प्रदेश शासन 43
121	44/1	निजी	कृषि	0.071	नरसिंग पिता ताजहिग खराडी अहस्तांतरणीय 44/1
122	44/2	निजी	कृषि	0.079	मेसूल पिता ताजहिग खराडी अहस्तांतरणीय 44/2
123	45	सरकारी	नाला	0.015	मध्य प्रदेश शासन 45
124	49	निजी	कृषि	0.007	जोगडी बेवा जालू, बापु पिता जालू 49
125	5	निजी	कृषि	0.016	कैलाश पिता हिमरीया खडिया 5
126	50	निजी	कृषि	0.231	रमेश पिता भीमा 50
127	51	निजी	कृषि	0.222	कमली पिता भीमा 51

128	52	निजी	कृषि	0.247	बसंती पिता झीतरा 52
129	53	निजी	कृषि	0.41	बसंती पिता झीतरा 53
130	54	निजी	कृषि	0.068	रमेश पिता भीमा 54
131	6/3	निजी	कृषि	0.004	भावा पिता सवसिंग खड़िया 6/3
132	6/4/1	निजी	कृषि	0.005	दूदा पिता सवसिंग खड़िया 6/4/1
133	6/4/2	निजी	आवासीय	0.005	दूदा पिता सवसिंग खड़िया 6/4/2
134	63/1	निजी	कृषि	0.023	तेजा पिता हिमरीया 63/1
135	63/2	निजी	कृषि	0.045	दिनेश पिता हिमरीया 63/2
136	63/3	निजी	कृषि	0.114	नुरसिंग पिता हिमरीया 63/3
137	64/1	निजी	कृषि	0.127	मालजी पिता हुमजी खड़िया 64/1
138	64/2	निजी	आवासीय	0.139	धनजी पिता हुमजी खड़िया 64/2
139	65	सरकारी	चरनोई	0.017	मध्य प्रदेश शासन 65
140	66	सरकारी	रास्ता	1.513	मध्य प्रदेश शासन 66
141	67	सरकारी	ना का पत्थर	0.001	मध्य प्रदेश शासन 67
142	76	निजी	कृषि	0.001	कलसिंग पिता रूपा, नारजी पिता रूपा, धीरू पिता रूपा 76
143	77	सरकारी	का.का	0.001	मध्य प्रदेश शासन 77

144	78	निजी	कृषि	0.045	राजेश पिता हवसिंग दन्दी पिता हवसिंग खिलु पिता हवसिंग दुदा पिता हवसिंग भावा पिता हवसिंग पप्पु पिता हवसिंग 78
145	81	निजी	कृषि	0.051	बहादुर पिता नरसिंग खड़ीया, बसू पिता नरसिंग खड़ीया, मल्ली बेवा नरसिंग खड़ीया 81
146	83	निजी	कृषि	0.024	बहादुर पिता नरसिंग खड़ीया, बसू पिता नरसिंग खड़ीया, मल्ली बेवा नरसिंग खड़ीया 83
147	84/2	निजी	कृषि	0.044	सूरतान पिता धनजी 84/2
148	84/3	निजी	कृषि	0.016	हुरजी खड़िया पिता हवला हुरसिंह खड़िया पिता हवला तारसिंह खड़िया पिता हवला हकजी खड़िया पिता हवला तेजा खड़िया विधवा हवला 84/3
149	85	सरकारी	नाला	0.027	मध्य प्रदेश शासन 85
150	86	निजी	कृषि	0.263	दुबलिया पिता नारसिंग गोपाल पिता नारसिंग नाथी बेवा मंगलिया मैना बेवा नारसिंग नेपाल पिता नारसिंग 86
151	87	सरकारी	रास्ता	0.039	मध्य प्रदेश शासन 87
152	88	सरकारी	रास्ता	0.964	मध्य प्रदेश शासन 88
153	89	निजी	कृषि	0.243	वेशिया पिता सुकला चरपोटा 89
154	90	सरकारी	रास्ता	0.02	मध्य प्रदेश शासन 90
155	91	निजी	कृषि	0.007	पांगला पिता सकरिया, पारसिंग पिता सकरिया 91
गांव का नाम: कोटनाई					
156	1	सरकारी	सड़क	0.401	मध्य प्रदेश शासन 1

157	2	निजी	कृषि	0.013	लिम्बा पिता वजिया 2
158	5	सरकारी	का. का.	0.029	मध्य प्रदेश शासन 5
159	6	सरकारी	का. का.	0.03	मध्य प्रदेश शासन 6
160	7	निजी	कृषि	0.025	तोलिया पिता रालू खडीया अहस्तांतरणीय 7
<b>Total</b>				<b>24.341</b>	

[फा. सं. NHAI/PIU/RTM/BTT/2025/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th February, 2026

**S.O. 974(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4027 Dated:02/09/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH752D in the stretch of land from Km. 129.780 to Km. 136.900 in the district of Jhabua in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Free Press” dated 09/09/2025, “Dainik Bhaskar” dated 09/09/2025, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

## SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH752D in the stretch of land from Km. 129.780 to Km. 136.900 in the district of Jhabua in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: Jhabua		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Meghnagar</b>					
<b>Village: Bawadi Fare</b>					
1	103/1	Private	Agriculture	0.037	Tita S/o Pangla, Nathu S/o Pangla, Mangli D/o Pangla, Rewa D/o Pangla, Sangeeta W/o Pangla, Makani D/o Pangla, Iliyas S/o Pangla 103/1
2	103/2	Private	Agriculture	0.23	Parsing S/o Saliya singad 103/2
3	104	Government	Nala	0.087	Madhya Pradesh Government 104
4	106	Government	Ka. Ka.	0.014	Madhya Pradesh Government 106
5	107/1/2/1	Private	Residential	0.01	Bapu S/o Tejiya singad 107/1/2/1
6	107/1/2/2	Private	Agriculture	0.01	Bapu S/o Tejiya singad 107/1/2/2
7	107/1/4	Private	Agriculture	0.035	Sohan S/o Bapu singad, Bapu S/o Tejiya singad 107/1/4
8	107/2	Private	Agriculture	0.066	Sajan S/o Bheemsing singad 107/2
9	107/3	Private	Agriculture	0.063	Surmila D/o Lalsing singad Annu Widow Lalsing singad Nitik S/o Lalsing singad 107/3
10	107/4	Private	Agriculture	0.02	Parmi D/o Bapu singad 107/4
11	108/1	Private	Agriculture	0.027	Rakesh S/o Moji, Metta Widow Moji 108/1
12	108/2	Private	Agriculture	0.144	Kalu Bhunda Rajia Mathias Dinesh son of Setan 108/2
13	108/3	Private	Agriculture	0.017	Rakesh S/o Moji, Metta Widow Moji 108/3
14	108/4	Private	Agriculture	0.052	Rakesh S/o Moji, Metta Widow Moji 108/4
15	109/1	Private	Agriculture	0.05	Rakesh S/o Moji, Metta Widow Moji 109/1
16	109/2	Private	Agriculture	0.14	Setan S/o Sukuya 109/2
17	109/3	Private	Agriculture	0.06	Rakesh S/o Moji, Metta Widow Moji 109/3
18	110/1	Private	Agriculture	0.09	Titu S/o Naru, Kasma S/o Naru 110/1

19	110/2/1	Private	Agriculture	0.065	Bharat S/o Toliya dahma 110/2/1
20	110/2/2	Private	Agriculture	0.052	Ramsu S/o Toliya dahma 110/2/2
21	110/3	Private	Agriculture	0.092	Bhura S/o Lalachand 110/3
22	110/4	Private	Agriculture	0.036	Shantilal S/o Kalu dahma 110/4
23	110/5	Private	Agriculture	0.13	Bhura S/o Lalachand 110/5
24	110/6	Private	Agriculture	0.038	Badu Widow Kalu dahma, Sunil S/o Kalu dahma 110/6
25	110/7	Private	Agriculture	0.049	Ansing S/o Kalu dahma 110/7
26	110/8	Private	Agriculture	0.05	Pappu S/o Kalu dahma 110/8
27	112	Government	Rasta	0.421	Madhya Pradesh Government 112
28	113	Government	Nala	0.019	Madhya Pradesh Government 113
29	114/1	Private	Agriculture	0.214	Setan S/o Sukuya 114/1
30	114/2	Private	Agriculture	0.087	Mukesh S/o Galiya 114/2
31	114/3/1	Private	Agriculture	0.088	Dhulia dahma S/o Khuman dahma 114/3/1
32	114/3/2	Private	Agriculture	0.102	Punjiya dahma S/o Khuman dahma 114/3/2
33	114/4	Private	Agriculture	0.114	Mukesh S/o Galiya 114/4
34	114/5/1	Private	Agriculture	0.036	Dhulia dahma S/o Khuman dahma 114/5/1
35	114/5/2	Private	Agriculture	0.094	Punjiya dahma S/o Khuman dahma 114/5/2
36	115	Private	Agriculture	0.526	Mukesh S/o Galiya 115
37	116	Government	Road	0.009	Madhya Pradesh Government 116
38	173	Private	Agriculture	0.01	Pidiys S/o Nathiya singad 173
39	174	Private	Agriculture	0.405	Titu Widow Magan kharadi, Varsing S/o Magan kharadi 174
40	175	Government	Na.Ka.	0.014	Government 175
41	176	Government	Road	0.954	Madhya Pradesh Government 176
42	177	Government	Aabadi	0.104	Madhya Pradesh Government 177
43	185	Government	Aaganbadi	0.078	Madhya Pradesh Government 185

44	187	Private	Agriculture	0.07	Mangli S/o Lalchand 187
45	188	Government	ka.ka	0.006	Madhya Pradesh Government 188
46	199	Government	Road	0.025	Madhya Pradesh Government 199
47	201	Private	Agriculture	0.828	Ganga Widow Virsing maida Kheema S/o Virsing maida Kailsh S/o Virsing maida Deetu S/o Virsing maida Deepchand S/o Virsing maida Prakash S/o Virsing maida Non-Transferable 201
48	203/3	Private	Agriculture	0.004	Abla Father Nathu Ratani Widow Nathu 203/3
49	203/4	Private	Agriculture	0.126	Hudiya S/o Vagu singad Non-Transferable 203/4
50	203/5	Private	Agriculture	0.399	Jaima S/o Vagu singad, Badiaya S/o Vagu singad Non-Transferable 203/5
51	204	Private	Agriculture	0.339	Dalsing S/o Chhagan Mannu S/o Chhagan Roopsing S/o Chhagan Amarsing S/o Chhagan Singad Non-Transferable 204
52	205/7	Private	Agriculture	0.016	Pidiya S/o Pemla Pemla S/o Hakji singad Non-Transferable 205/7
53	205/8	Private	Agriculture	0.035	Ballu S/o Pemla singad Non-Transferable 205/8
54	206	Government	ka.ka	0.009	Madhya Pradesh Government 206
55	207/1	Private	Agriculture	0.061	Vahdiya singad S/o Vajhing singad Non- Transferable 207/1
56	207/2	Private	Agriculture	0.126	Humji singad S/o Vajhing singad Non- Transferable 207/2
57	207/3	Private	Agriculture	0.178	Tola singad S/o Vajhing singad Non- Transferable 207/3
58	208	Private	Agriculture	0.384	Fattu S/o Mangu Non-Transferable 208
59	209	Government	KA.KA.	0.093	Madhya Pradesh Government 209
60	210	Government	Nala	0.134	Madhya Pradesh Government 210
61	211	Private	Agriculture	0.641	Shanti Widow Narsing singad Kilu S/o Napsing singad Thawariya S/o Napsing singad Non-Transferable 211
62	212	Government	Rasta	0.013	Madhya Pradesh Government 212
63	213	Government	KA.KA.	0.586	Madhya Pradesh Government 213

64	236	Government	Railway line	0.764	Government 236
65	237	Government	Na.Ka.	0.202	Madhya Pradesh Government 237
66	245	Government	Gothan	0.011	Madhya Pradesh Government 245
67	252	Government	ka.ka	0.004	Madhya Pradesh Government 252
68	253	Private	Agriculture	0.007	Jesu S/o Tajhig, Khimchand S/o Rajhig 253
69	254	Private	Agriculture	0.022	Galiya S/o Kaliya damar 254
70	255/1	Private	Agriculture	0.004	Prakash S/o Kaliya Badar S/o Kaliya Thawari Widow Kaliya Dileep S/o Kaliya Raju S/o Kaliya 255/1
71	256	Government	Road	1.938	Madhya Pradesh Government 256
72	257	Government	Gochar	0.251	Madhya Pradesh Government 257
73	258	Government	ka.ka	0.225	Madhya Pradesh Government 258
74	262	Private	Agriculture	0.19	Madi Widow Madu katara Makna S/o Madu katara 262
75	263/3	Private	Agriculture	0.065	Tansing S/o Ralu damor Non-Transferable 263/3
76	263/4	Private	Agriculture	0.243	Dalsing S/o Ralu damor Non-Transferable 263/4
77	269/1	Private	Agriculture	0.005	Malsing S/o Somji damar Non- Transferable 269/1
78	269/2	Private	Agriculture	0.063	Rajesh S/o Somji damar Non-Transferable 269/2
79	269/3	Private	Agriculture	0.068	Kalsing S/o Somji damar c Non- Transferable 269/3
80	270	Private	Agriculture	0.05	Rama S/o Dhuliya Non-Transferable 270
81	274	Government	Na.Ka.Ka.	0.247	Madhya Pradesh Government 274
82	275	Government	ka.ka	0.001	Madhya Pradesh Government 275
83	277/1	Private	Agriculture	0.183	Rama S/o Dhuliya Non-Transferable 277/1
84	277/2/1	Private	Agriculture	0.093	Toliya S/o Dalla 277/2/1
85	277/2/2	Private	Agriculture	0.146	Bhawaru S/o Balu Titiya S/o Balu Bhura S/o Balu Sabbu S/o Balu Raju S/o Balu 277/2/2
86	278	Government	Nala	0.204	Madhya Pradesh Government 278

87	279	Government	Rasta	0.943	Madhya Pradesh Government 279
88	280	Government	Ka. Ka.	0.199	Madhya Pradesh Government 280
<b>Village: Mahuda</b>					
89	255	Government	Nala	0.036	Madhya Pradesh Government 255
90	273	Private	Agriculture	0.231	Kaliya S/o Puniya 273
91	274	Government	Ka.Ka.	0.194	Madhya Pradesh Government 274
92	278	Private	Agriculture	0.05	Nathiya S/o Fatiya 278
93	279	Private	Agriculture	0.055	Lalit S/o Preamsing, Rajesh S/o Preamsing, Gopalsing S/o Preamsing, Punnibai Widow Preamsing, Jitendra S/o Preamsing 279
94	280	Private	Agriculture	0.021	Valiya S/o Fatiya 280
95	283	Government	Ka.Ka.	0.073	Madhya Pradesh Government 283
96	284	Government	Road	1.26	Madhya Pradesh Government 284
97	285	Government	Ka.Ka.	0.022	Madhya Pradesh Government 285
98	286	Government	Ka.Ka.	0.092	Madhya Pradesh Government 286
99	287/1/2	Private	Agriculture	0.044	Karansingh S/o Bhunda 287/1/2
100	287/2	Private	Agriculture	0.084	Wiliyam S/o Kalsingh 287/2
101	287/3	Private	Agriculture	0.035	Rakesh S/o Lalsing pramar 287/3
102	290	Private	Agriculture	0.08	Kaliya S/o Puniya 290
103	291/1	Private	Agriculture	0.062	Munsing S/o Huka, Kalu S/o Jheetra, Setan S/o Jheetra, Galla S/o Jheetra, Bheema S/o Huka, Haliya S/o Huka 291/1
104	291/2	Private	Agriculture	0.041	Jogadi W/o Bahdur mori 291/2
105	291/3	Private	Agriculture	0.107	Munsing S/o Huka, Kalu S/o Jheetra, Setan S/o Jheetra, Galla S/o Jheetra, Bheema S/o Huka, Haliya S/o Huka 291/3
106	301	Government	Rasta	0.01	Madhya Pradesh Government 301
107	356	Government	nala	0.003	Madhya Pradesh Government 356
108	358	Private	Agriculture	0.002	Valiya S/o Humala, Kaliya S/o Humala, Ballu S/o Kasna 358

109	359	Government	Ka.Ka.	0.119	Madhya Pradesh Government 359
<b>Village: Kundla</b>					
110	22/2	Private	Agriculture	0.004	Ramchand S/o Jaliya Khadiya 22/2
111	23	Private	Agriculture	0.037	Rajesh S/o Havsing, Dandi S/o Havsing, khilu S/o Havsing, Duda S/o Havsing, Bhawa S/o Havsing, Pappu S/o Havsing, 23
112	24	Government	KA.KA	0.024	Madhya Pradesh Government 24
113	25	Government	KA.KA	0.055	Madhya Pradesh Government 25
114	26/1	Private	Agriculture	0.113	Cheniya S/o Mansing, Kamtu Widow Mansing, Meniya D/o Mansing, Ditiya D/o Mansing 26/1
115	27	Private	Agriculture	0.066	Ramchand S/o Jaliya khadiya 27
116	3	Government	Nala	0.115	Madhya Pradesh Government 3
117	39/9	Private	Agriculture	0.001	Galiya S/o Pitha Khadiya 39/9
118	4	Private	Agriculture	0.31	Kailash S/o Himariya khadiya 4
119	40	Private	Agriculture	0.005	Lalchand khadiya S/o Saliya 40
120	43	Government	Nala	0.248	Madhya Pradesh Government 43
121	44/1	Private	Agriculture	0.071	Narsing S/o Tajhig kharadi Non- Transferable 44/1
122	44/2	Private	Agriculture	0.079	Mesul S/o Tajhig kharadi Non- Transferable 44/2
123	45	Government	Nala	0.015	Madhya Pradesh Government 45
124	49	Private	Agriculture	0.007	Jogadi Widow Jalu, Baapu S/o Jaalu 49
125	5	Private	Agriculture	0.016	Kailash S/o Himariya khadiya 5
126	50	Private	Agriculture	0.231	Ramesh S/o Bhima 50
127	51	Private	Agriculture	0.222	Kamli S/o Bhima 51
128	52	Private	Agriculture	0.247	Basanti D/o jhitra 52
129	53	Private	Agriculture	0.41	Basanti D/o jhitra 53
130	54	Private	Agriculture	0.068	Ramesh S/o Bhima 54
131	6/3	Private	Agriculture	0.004	Bhawa S/o Sawsing khadiya 6/3

132	6/4/1	Private	Agriculture	0.005	Duda S/o Sawsing khadiya 6/4/1
133	6/4/2	Private	Residential	0.005	Duda S/o Sawsing khadiya 6/4/2
134	63/1	Private	Agriculture	0.023	Teja S/o Himariya 63/1
135	63/2	Private	Agriculture	0.045	Dinesh S/o Himariya 63/2
136	63/3	Private	Agriculture	0.114	Nursing S/o Himariya 63/3
137	64/1	Private	Agriculture	0.127	Maalji S/o Humji khadiya 64/1
138	64/2	Private	Residential	0.139	Dhanji S/o Humji khadiya 64/2
139	65	Government	Charnoi	0.017	Madhya Pradesh Government 65
140	66	Government	Rasta	1.513	Madhya Pradesh Government 66
141	67	Government	Na ka Patthar	0.001	Madhya Pradesh Government 67
142	76	Private	Agriculture	0.001	Kalsing S/o Roopa, Naarji S/o Roopa, Dheeru S/o Roopa 76
143	77	Government	KA.KA	0.001	Madhya Pradesh Government 77
144	78	Private	Agriculture	0.045	Rajesh S/o Havsing, Dandi S/o Havsing, khilu S/o Havsing, Duda S/o Havsing, Bhawa S/o Havsing, Pappu S/o Havsing, 78
145	81	Private	Agriculture	0.051	Bahadur S/o Narsing khadiya Basu S/o Narsing khadiya Malli Widow Narsing khadiya 81
146	83	Private	Agriculture	0.024	Bahadur S/o Narsing khadiya, Basu S/o Narsing khadiya, Malli Widow Narsing khadiya 83
147	84/2	Private	Agriculture	0.044	Surtan S/o Dhanji 84/2
148	84/3	Private	Agriculture	0.016	Hurji Khadia Father Hawla Hursingh Khadia Father Hawla Taarsing Khadia Father Hawla Hakji Khadia Father Hawla Teja Khadia Widow Hawla 84/3
149	85	Government	Nala	0.027	Madhya Pradesh Government 85
150	86	Private	Agriculture	0.263	Duwaliya S/o Naarsing Gopal S/o Naarsing Nathi Widow Mangaliya Maina Widow Naarsing Nepalsing S/o Naarsing 86
151	87	Government	Rasta	0.039	Madhya Pradesh Government 87
152	88	Government	Rasta	0.964	Madhya Pradesh Government 88

153	89	Private	Agriculture	0.243	Veshiya S/o Sukla Charpota 89
154	90	Government	Rasta	0.02	Madhya Pradesh Government 90
155	91	Private	Agriculture	0.007	Pangla S/o Sakriya Parsing S.o Sakriya 91
<b>Village: Kotani</b>					
156	1	Government	Road	0.401	Madhya Pradesh Government 1
157	2	Private	Agriculture	0.013	Limba S/O Vajiya 2
158	5	Government	ka.ka	0.029	Madhya Pradesh Government 5
159	6	Government	Ka. ka	0.03	Madhya Pradesh Government 6
160	7	Private	Agriculture	0.025	Tolia father Ralu Khadia non-transferable 7
<b>Total</b>				<b>24.341</b>	

[F. No. NHAI/PIU/RTM/BTT/2025/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director